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Protokół nr 82/2008 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 28.03.2007 r. 
 
 

Obecni – wg listy obecności 
Posiedzeniu przewodniczył Starosta P. Ryszard Wenta 
 

Porządek posiedzenia:  
 

1) Rozpatrzenie wniosku Rady Pedagogicznej o odwołanie Pani Teresy 
Ossowskiej- Szarej ze stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ekonomiczno- 
Handlowych w Lęborku. 

2) Zaakceptowanie złożenia wniosku o pozyskanie środków z MEN w ramach 
0,6 % rezerwy subwencji oświatowej. 

3) Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu 
Powiatu Lęborskiego na 2008 rok. 

4) Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie harmonogramu 
realizacji dochodów i wydatków Powiatu Lęborskiego w roku 2008. 

 

Ad 1) 
 

Nadzwyczajne posiedzenie Zarządu zostało zwołane głównie w celu 
zapoznania się z ustaleniami zespołu wyjaśniającego zajmującego się 
wnioskiem Rady Pedagogicznej w sprawie odwołania Pani Teresy Ossowskiej 

- Szarej ze stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ekonomiczno- Handlowych. 
Wniosek Rady Pedagogicznej wpłynął 14 marca br. i zgodnie z procedurami 

wskazane jest, aby wyjaśnić sprawę oraz podjąć stosowne decyzje w ciągu 14 
dni.  

Starosta P. Ryszard Wenta przypomniał, że właśnie upływa termin                   

w jakim zespół miał rozpatrzyć sprawę i przygotować informacje dla Zarządu, 
a następnie oddał głos przewodniczącemu zespołu Wicestaroście                         
P. Wiktorowi Tyburskiemu. 

Wicestarosta wstępnie zasygnalizował, iż zespół miał mało czasu na 
przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego ( ustawowych 14 dni) ze 

względu na przerwę świąteczną w szkołach. Fakt ten miał istotny wpływ na 
liczbę przesłuchanych nauczycieli. Do udziału w pracach zespołu zostali 
zaproszeni przedstawiciele oświatowych związków zawodowych, 

Przewodniczący Rady Powiatu oraz radni- członkowie Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki. 

Zespół wyjaśniający w toku prac podjął następujące czynności: 
– poinformowano zainteresowane strony o wszczęciu postępowania.                

W tym celu Wicestarosta osobiście udał się do ZSE-H i przekazał 

pismo Pani Dyrektor szkoły i poprosił o spotkanie z gronem 
pedagogicznym bez udziału Pani Dyrektor. W spotkaniu uczestniczyli 
nauczyciele, którzy w tym czasie przebywali na terenie szkoły. 

Ustalono termin spotkania na 25.03.08 r. godz. 10:00 w siedzibie 
Starostwa. O terminie spotkania powiadomiono związki zawodowe, 
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przewodniczącego Rady Powiatu Lęborskiego, członków Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz członków Zarządu, 
– wezwano Panią Teresę Ossowską- Szarą do pisemnego 

ustosunkowania się do uzasadnienia do wniosku o jej odwołanie                      
z funkcji dyrektora ZSE-H, 

– wysłuchano  nauczycieli podczas spotkania w dniu 25.03.08 r.                       

i sporządzono z tych rozmów protokół, 
– w dniu 26.03.08 r. przesłuchano Panią Teresę Ossowską- Szarą oraz 

zapoznano się z jej pisemnym ustosunkowaniem do uzasadnienia do 

wniosku, 
– w dniu 27.03.08 r. przesłuchano kolejną grupę nauczycieli, obecnie 

trwają prace nad końcowymi protokołami z tych spraw, 
– w dniu dzisiejszym tj. 28.03.08 r. umieszczono w pokoju 

nauczycielskim informację dla nauczycieli o kolejnej możliwości 

złożenia wyjaśnień w siedzibie Starostwa w godz. 15:00-17:00.  
Podczas przesłuchań wszyscy nauczyciele zostali pouczeni                                

o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań oraz pouczeni                
o prawie odmówienia składania zeznań. Wicestarosta nadmienił również, iż 
zespół w trakcie przesłuchań otrzymał kilka dokumentów, które stanowią 

istotny element w prowadzonym postępowaniu wyjaśniającym. 
W dniu dzisiejszym, tj. 28 marca br., Pani Dyrektor została poproszona                 

o złożenie dodatkowych wyjaśnień i ustosunkowanie się do zarzutów, które 

pojawiły się w trakcie przesłuchań w dniu 27.03.08 r. Pani Dyrektor zwróciła 
się z prośbą o możliwość spotkania z całym Zarządem i Komisjami Rady 

Powiatu. W związku z tym została zaproszona na dzisiejsze posiedzenie 
Zarządu. 

Członek Zarządu P. Tomasz Tutak dodał, iż jako przewodniczący Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu i Turystki skierował zaproszenie do członków 
Komisji, w związku z czym mogą oni również uczestniczyć w dzisiejszym 

posiedzeniu Zarządu. 
Z zebranego materiału wynika, iż  w szkole istnieje głęboki spór między 

zdecydowaną większością  Rady Pedagogicznej a Dyrektorem. Istnieje bardzo 

duże niebezpieczeństwo, że spór ten będzie narastał, jeśli Zarząd nie 
podejmie stosownych decyzji, tj. nie odwoła Dyrektora. Nauczyciele 
rozważają powiadomienie mediów ogólnopolskich oraz wejście w spór 

zbiorowy z Panią Dyrektor. Wicestarosta zasygnalizował, iż w najbliższym 
czasie część nauczycieli może odejść ze szkoły, co wynika z ich deklaracji. 

Inni twierdzą, iż w związku z nerwową atmosferą w pracy ich stan zdrowia 
uległ znacznemu pogorszeniu i zmuszeni będą udać się na zwolnienie 
lekarskie. 

Podsumowując Wicestarosta stwierdził, iż dotychczasowe ustalenia 
wskazują na: 

– zagrożenie realizacji programu nauczania w szkole, 

– zagrożenie prawidłowego przebiegu matury oraz egzaminów 
zawodowych, 

– zagrożenie właściwego przeprowadzenia naboru, 
– poważne zagrożenie pogorszenia zdrowia niektórych nauczycieli, 

Postawa Pani Dyrektor wskazuje, iż nie potrafi lub nie chce łagodzić 

istniejącego sporu z nauczycielami. 
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Mając to wszystko na uwadze Wicestarosta P. Wiktor Tyburski stwierdził, iż 

w świetle zebranego materiału zachodzą szczególne okoliczności do 
odwołania Pani Teresy Ossowskiej- Szarej z funkcji dyrektora ZSE-H                           

w Lęborku. 
Przypomniał również, iż decyzja o ewentualnym odwołaniu nie może 

opierać się o sam wniosek, lecz jego uzasadnienie musi wynikać                              

z postępowania wyjaśniającego. Jeśli Zarząd nie zakończy postępowania                
w dniu 28.03.2008 r. to będzie uchybienie formalne. Wskazane jest podjęcie 
decyzji w dniu dzisiejszym tj. 28.03.08 r. i powiadomienie o niej Rady 

Pedagogicznej telefonicznie a następnie za pośrednictwem poczty. 
Na posiedzenie Zarządu zaproszona została Pani Dyrektor Teresa 

Ossowska- Szara. Starosta Ryszard Wenta po powitaniu poprosił ją                       
o ustosunkowanie się do zarzutów zgłoszonych przez nauczycieli. 
Poinformował również, że w dniu 27 marca wpłynęło pismo nauczyciela ZSE-

H P. Piotrowskiej, w którym stwierdza, iż w dniu 26.03.08 r. została wezwana 
do Pani Dyrektor i czyniono jej zarzuty, iż podpisała wniosek o odwołanie                

( pismo w załączniku nr 1 do niniejszego protokołu). 
Pani Dyrektor wyjaśniła, iż w trosce o to, aby protokół był dobrze 

napisany pod względem stylistycznym zaproponowała, aby Pani Piotrowska 

napisała go bezpośrednio po Radzie na terenie szkoły. W czwartek 13.03.08 
r. Pani Dyrektor poprosiła o zapisanie wszystkiego, co było na Radzie                 
i w piątek, jeśli protokolantka uzna, że potrzebuje nagrania, to Pani Dyrektor 

je dostarczy. Na posiedzeniu Rady Pedagogicznej nauczyciele zostali 
poinformowani, iż nagranie znajduje się w gabinecie dyrektora do wyłącznej 

dyspozycji protokolanta, a potem zostanie komisyjnie zniszczone. 
W związku z tym, że Pani Dyrektor przebywała w piątek w szpitalu ok. 

godz. 16 zadzwoniła do Pani Piotrowskiej z zapytaniem czy potrzebuje 

nagrania. Protokolantka stwierdziła, że napisze to, co ma w swoich 
notatkach, a w poniedziałek razem z Panią Dyrektor pouzupełnia braki. Pani 

Teresa Ossowska- Szara stwierdziła, iż sytuacja o jakiej pisze Pani 
Piotrowska nie miała miejsca.  

Starosta P. Ryszard Wenta przypomniał członkom Zarządu oraz Pani 

Dyrektor, iż obowiązuje ich tajemnica służbowa. Następnie poprosił Panią 
Teresę Ossowską- Szarą o ustosunkowanie się do zarzutów stawianych jej 
przez nauczycieli oraz poprosił, aby wymieniła działania jakie podejmie, aby 

szkoła funkcjonowała dobrze, a proces dydaktyczny i wychowawczy nie był 
zagrożony, w sytuacji, gdy znaczna część nauczycieli nie widzi dalszej 

możliwości współpracy z nią. Dowodem braku współpracy na przykład jest 
brak możliwości powołania wicedyrektora oraz duża absencja chorobowa 
nauczycieli. 

Pani Teresa Ossowska- Szara stwierdziła, iż do momentu powrotu do 
szkoły tj. do 06.03.08 r., oprócz rzeczy, które działy się między Wicestarostą 
odpowiedzialnym za sprawy oświaty, sprawa z nauczycielami nie miała 

przełożenia na funkcjonowanie szkoły, nie była przenoszona na Radę 
Pedagogiczną ani nie byli w nią wciągani uczniowie. 

Członek Zarządu P. Tomasz Tutak zapytał Panią Dyrektor jak się to ma 
do faktu pokazania i komentowania na posiedzeniu Rady Pedagogicznej 
materiału nagranego podczas posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu 

i Turystyki. 
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Pani Dyrektor wyjaśniła, iż Rada odbyła się w związku z wydaniem 

opinii Rady dotyczącej uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie 
powierzenia jej pełnienia obowiązku dyrektora ZSE-H. Materiał był pokazany 

po to, aby nauczyciele uzmysłowili sobie, że dostrzegała błąd w ww. uchwale. 
Sytuacja ta była incydentalna i nagranie nie było udostępnione w całości. 

Odnosząc się do sytuacji w szkole Pani Dyrektor stwierdziła, że kiedy 

była nauczycielem polonistą nie wpłynęło na nią żadne doniesienie, ani 
nawet anonim. Etap nauczycielski uważa za zakończony na wysokim 
poziomie. Po wygranej w Sądzie i apelu nauczycieli o nie powierzenie jej 

stanowiska dyrektora ZSE-H wróciła do szkoły, aby stanąć przed nimi                   
i spytać, czy kiedykolwiek i w jakiejkolwiek formie przez 5 lat tj. do 15.11.07 

r. uchybiła komukolwiek w czymkolwiek. Wróciła, aby bronić swojej czci                 
i godności, jak i udowodnić wszystkim jaka jest prawda.  

Na nikogo nigdy nie wpływała przy pisaniu protokołu z posiedzenia 

Rady Pedagogicznej. Dodała również, iż sprawami pedagogicznymi, takimi 
jak ustalanie planów lekcji, zwolnienia, czy arkusze organizacyjne zajmowała 

się Wicedyrektor P. Lucyna Ulewicz-Karaś. 
Zdaniem Pani Dyrektor na dzień dzisiejszy nie ma żadnych skutków 

negatywnych dla uczniów. Jeśli chodzi o Wicedyrektora to Pani Lucyna 

Ulewicz- Karaś na ręce Pani Rabendy złożyła prośbę o rezygnację z funkcji 
wicedyrektora, którą 5 marca br. Pani Rabenda przyjęła. Dodała również, iż  
w przypadku rezygnacji obowiązuje 3 miesięczne wypowiedzenie i szkoła 

powinna funkcjonować zgodnie z prawem. 
Następnie Pani Teresa Ossowska- Szara odpowiedziała na pytanie 

członka Zarządu P. Tomasza Tutaka dotyczące przyczyn wotum nieufności 
oraz co jej zdaniem jest przyczyną tego, iż większość nauczycieli nie widzi 
możliwości dalszej z nią współpracy. Pani Dyrektor uważa, iż ma to związek            

z decyzją Zarządu unieważniającą konkurs na stanowisko Dyrektora ZSE-H                    
w Lęborku i całą sytuacją, jaka miała miejsce wokół tej sprawy. Wciągnięcie 

szkoły w wir polityki oraz tzw. rozgrywki samorządowej. Dodała, iż 
nauczyciele  obawiają się, że jeśli ona będzie dyrektorem szkoły to placówka 
ta zostanie zlikwidowana. Według Pani Dyrektor nauczycielami kieruje m.in. 

strach o utratę miejsca pracy. 
Wicestarosta P. Wiktor Tyburski poinformował, iż żaden z zeznających 

nauczycieli nie wskazał na wspomnianą przez Panią Dyrektor przyczynę 

podpisania wniosku o odwołanie, wszyscy wskazali inne przyczyny. 
Pani Teresa Ossowska- Szara stwierdziła, ze wg niej sytuacja                        

z nauczycielami nie przeniesie się na wyniki uzyskiwane przez uczniów oraz 
funkcjonowanie szkoły. 

Po przerwie biorąc wszystko pod uwagę Zarząd uznał, po zasięgnięciu 

opinii radców prawnych, iż należy skompletować wszystkie brakujące 
materiały m.in. protokół z posiedzenia Rady Pedagogicznej z dnia 12 marca 
br., oświadczenia wszystkich zainteresowanych nauczycieli, podpisane 

protokoły z przesłuchań. Zarząd przed podjęciem stanowiska powinien 
zapoznać się ze wszystkimi protokołami. 

W związku z powyższym postępowanie wyjaśniające zostaje 
przedłużone do dnia 7.04.08 r. Informację tą należy niezwłocznie przekazać 
wszystkim członkom Rady Pedagogicznej, a o zaistniałej sytuacji powiadomić 

Pomorskiego Kuratora Oświaty. 
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Ad 2) 

 
Zarząd zaakceptował wniosek o pozyskanie środków z Ministerstwa 

Edukacji Narodowej w ramach 0,6 % rezerwy subwencji oświatowej na 
adaptację czterech pomieszczeń na potrzeby dydaktyczne, w tym rozbiórkę 
ścianek działowych, wymianę stolarki okiennej, wykonanie ścian działowych, 

montaż drzwi i naświetli, wymianę instalacji elektrycznej, wymianę podłóg 
oraz malowanie pomieszczeń w PCE- Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych              
nr 2. Wartość kosztorysowa zadania wynosi 86.637 zł.  

Zarząd potwierdził wniesienie kwoty 43.319 zł w ramach ew. wkładu 
własnego Powiatu. 

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 
 
Ad 3) 

 Starosta P. Ryszard Wenta przedstawił projekt uchwały Zarządu 
Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na 2008 
rok. Uchwałą dokonano zmian w planie dochodów i wydatków polegających 
na: 

– zwiększeniu dochodów i wydatków o kwotę 7.500 zł w Placówce 
Wielofunkcyjnej nr 1, Placówce Wielofunkcyjnej nr 2 „Dom                          
w Ogrodzie”, Domu Pomocy Społecznej nr 2 oraz Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie, 
– uruchomieniu środków z rezerwy celowej o kwotę 75.124 zł dla Starostwa 

Powiatowego z przeznaczeniem na zabezpieczenie 50% wartości 

kosztorysowej remontu zgodnie ze składanym wnioskiem                                  
o dofinansowanie remontów z 0,6 % rezerwy części oświatowej ogólnej dla 

Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu- 25.900 zł, PCE- 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2- 43.319 zł, 

– przesunięciu wydatków miedzy paragrafami w ramach działu na kwotę 

2.500 zł z przeznaczeniem na zakup laptopa w Starostwie Powiatowym.         
Zarząd podjął uchwałę nadając jej numer 114/08. 
/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/     

    
Ad 4) 

 
 Starosta P. Ryszard Wenta przedstawił projekt uchwały Zarządu 
Powiatu Lęborskiego w sprawie harmonogramu realizacji dochodów                          
i wydatków Powiatu Lęborskiego w roku 2008. 
Zmiany harmonogramu dotyczą poszczególnych jednostek. O zmianie 

harmonogramu jednostki budżetowe, inspekcje i służby powiatowe 
powiadomione zostaną w terminie 7 dni od daty podjęcia uchwały.  

Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 115/08. 

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 
 

 
Na powyższym protokół zakończono. 
 

Protokołowała:  
Żaneta Płotka 


